ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS nº 031/2024

A Secretaria Municipal de Administração, em cumprimento ao disposto no artigo
4º do Decreto nº 63/2024, torna público que realizará registro de preços pelo
período de 12 (doze) meses, para Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha
de Aço Inoxidável.

A divisão dos processos de aquisição de utensílios de copa e cozinha em três
processos se justifica pela celeridade nos processos de Pesquisa de Preços e
Licitação dos itens, que caso acontecessem de forma única poderia levar um
tempo maior para que fosse finalizado.

A abertura de prazo para Intenção de Registro de Preços - IRP mostra-se
necessária a fim de que as unidades administrativas do Poder Executivo do
Município de Laguna Carapã/MS registrem suas demandas de maneira a
confirmar suas necessidades de contratação. O órgão interessado deverá
manifestar seu interesse, mediante apresentação do Documento de
Formalização da Demanda – DFD, até o dia 21 de junho de 2024.

No Documento de Formalização da Demanda – DFD deverá constar os itens
necessários à sua demanda, de acordo com a lista de itens em anexo, devendo
encaminhar até a data fixada à Secretaria de Administração.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas dependências da Secretaria de
Administração, situada à Avenida Erva Mate, nº 650. Centro. Laguna
Carapã/MS, ou pelo telefone (67) 3438-1202.

Laguna Carapã/MS, 11 de junho de 2024.

SIRLENE HEICHEBERG
Superintendente da Central de Suprimentos e Serviços

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

LISTA DE ITENS

ITEM

CÓDIGO DO
SISTEMA

DESCRIÇÃO UNIDADE

1  -

ABRIDOR DE LATA MULTIÚSO –
Material: aço inoxidável, com lâmina e 2
cabos tipo alicate, medidas mínimas: 17
cm (C) X 5 cm (L).

unidade

2  -

AÇUCAREIRO- Material: inox,
capacidade mínima: 440 gramas,
medidas mínimas: 7,6 (A)x 10,8 (L)x
14,8(C) cm.

unidade

3  -

AMASSADOR DE ALIMENTOS – Tipo:
batata, material: aço inoxidável, medidas
mínimas: comprimento: 26 cm x largura:
8 cm.

unidade

4  -

ASSADEIRA EM INOX COM TAMPA DE
VIDRO –  Material: aço inoxidável, tampa
de vidro, modelo: retangular com laterais
arredondadas, dimensões mínimas:  C x
L x A 34x22x8,0 cm.

unidade

5  -

BANDEJA  – Material: aço inoxidável,
modelo retangular, tamanho: médio,
dimensões mínimas: 40 x 28. Aplicação:
servir líquidos e alimentos.

unidade

6  -
BANDEJA – Material: aço inoxidável ,
modelo: redonda. Dimensões mínimas:
40 cm diâmetro.

unidade

7  -

BANDEJA DE INOX  BAIXELAS
MULTIUSO – Material:  aço inoxidável,
modelo: retangular com laterais
arredondadas. Dimensões mínimas: 35 x
24 x 9 cm.

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

8  -
BATEDOR MANUAL- Material: em aço
inoxidável (tipo fouet), medidas mínimas:
30 cm de comprimento.

unidade

9  -

COLHER DE MESA –  Tipo: sopa,
material: aço inox, material do cabo:
polipropileno, medidas mínimas: 180x
39x 23 mm.

unidade

10  -
COLHER DE SOBREMESA – Material:
aço inoxidável. Dimensões mínimas: C 15
x L 4 x A 1 cm.

unidade

11  -

COLHER GRANDE – Tipo: lisa, material:
aço inoxidável, para servir. Medidas
mínimas: 30 cm comprimento, 6 cm
largura, 5 cm profundidade.

unidade

12  -
CONCHA – Material: aço inoxidável.
Capacidade: 80 ml. Medidas mínimas: 21
cm.

unidade

13  -

CONJUNTO DE COLHERES
MEDIDORAS – Com mínimo 5 peças em
aço inoxidável, com medidas mínimas de:
0,63 ml, 1,25 ml, 2,5 ml, 5 ml,  7,5 ml, 15
ml.

jogo

14  -
CONJUNTO DE XÍCARAS
MEDIDORAS – Material: aço inoxidável,
com mínimo 4 peças.

jogo

15  -

CONJUNTO PARA SOBREMESA –
Material: aço inoxidável, contendo
mínimo 12 peças, com colheres, formato
das peças: redonda. Medidas mínimas:
8 cm de diâmetro.

jogo

16  -

CORTADOR PICADOR FATIADOR
PROFISSIONAL–  Material: aço
inoxidável, para cortar legumes, pé de
apoio com borrachas antiderrapante.
Medidas mínimas: 26 x 27 x 20 cm.

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

17  -

DESCASCADOR E BOLEADOR DE
LEGUMES – Tipo: manual, material aço
inoxidável, com cabo em polipropileno,
comprimento mínimo: 16,5 cm.

unidade

18  -

ESCORREDOR DE COPOS – Material:
aço inoxidável, capacidade mínima: 6
copos, medidas mínimas: 21,5 (A)x 15,5
(L)x 25,5(C) cm.

unidade

19  -

ESCORREDOR DE LOUÇAS –
Material: aço inoxidável, capacidade
mínima: 20 pratos, com escorredor de
copos e talheres.

unidade

20  -
ESCORREDOR DE MASSAS –
Material: aço inoxidável, medidas
mínimas:  24 cm de diâmetro. Com alça.

unidade

21  -

ESPÁTULA PARA COZINHA – Material:
aço inoxidável, medidas aproximadas: 24
cm de; comprimento, material do cabo:
polipropileno.

unidade

22  -
ESPREMEDOR DE LEGUMES –
Aplicação: alho, material: em aço inox,
medidas mínimas: 18 x 9 x 30mm

unidade

23  -
ESPUMADEIRA –  Material: aço
inoxidável. Medidas mínimas: diâmetro
12 cm , cabo: 35 cm.

unidade

24  -

FACA DE MESA –  Material: aço
inoxidável. Material do cabo:
polipropileno. Dimensões mínimas:
2,20 cm x 21,30 cm x 1,10 cm.

unidade

25  -

FACA GRANDE – Material: aço
inoxidável. Material do cabo: plástico.
Tamanho mínimo: 38cm. Característica
adicional: Uso profissional.

unidade

26  - FACA PARA PÃES – Material: aço
inoxidável. Material do cabo: madeira.

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

Medidas Mínimas: 30 cm. Tipo:
serrilhada.

27  -

GARFO – Material: aço inoxidável.
Material do cabo: polipropileno.
Dimensões mínimas: comprimento 19 cm,
largura 2,3 cm x espessura 2 mm..

unidade

28  -
GARFO GRANDE – Material: aço
inoxidável, para servir assados com
tamanho de no mínimo 30 cm.

unidade

29  -

GARRAFA TÉRMICA- Material externo:
aço inoxidável , material interno:
alumínio, capacidade mínima: 9,5 litros,
alça e pés retrátil, torneira para servir.

unidade

30  -

GARRAFA TERMICA- Material externo:
aço inoxidável, material interno:
alumínio, com bomba automática e
alavanca. Capacidade mínima: 2,5 litros.

unidade

31  -

GARRAFA TÉRMICA- Material:
acabamento aço inox polido, ampola de
vidro, sistema: corta pingos, mola dupla,
capacidade mínima: 1.8 litros,
conservação líquidos quentes 9h e
líquidos frios 20h.

unidade

32  -
PEGADOR DE  ALIMENTOS – Material:
aço inoxidável, comprimento mínimo: 18
cm; largura: 5cm altura: 4cm. Com garras.

unidade

33  -
PEGADOR DE ALIMENTOS- Material:
aço inoxidável, formato de pinça,
dimensão mínima: 20 cm.

unidade

34  -

PENEIRA DE INOX – Material: inox,
possui cabo vazado, dimensões mínimas:
diâmetro 12 cm. Características
adicionais: Cabo vazado, Aro e tela fina
de alumínio.

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

35  -

R RALADOR – Material: Aço inoxidável.
Formato: retangular. Dimensões
mínimas: 23 cm x 10,5 cm x 08 cm.
Características adicionais: possuir 4
faces com diversos moldes para todo tipo
de corte; possuir base emborrachada
para evitar que deslize; possuir alça
superior de aço inoxidável emborrachada.

unidade

36  -
ROLO DE MASSA - Material: aço
inoxidável, medidas mínimas: 40 cm,
diâmetro  6 cm, comprimento: 60 cm.

unidade

37  -

SOPEIRA – Capacidade: 03 litros.
Material: aço inoxidável. Dimensões
mínimas: 26 cm x 23 cm x 15 cm.
Características adicionais: com tampa e
alça.

unidade

38  -

TIGELA MULTIUSO -  Material: aço
inoxidável, capacidade mínima 2 litros,
modelo: redonda, dimensões mínimas:
diâmetro 24 cm.

unidade

39  -

TIGELA MULTIUSO - Material: aço
inoxidável, capacidade mínima 5 litros,
modelo: redonda, dimensões mínimas:
diâmetro 28 cm.

unidade

		2024-06-11T09:10:47-0300